中共盐城工学院委员会学生工作部

盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

盐工学〔2016〕12号

关于开展第十三届“5·25我爱我”

心理健康教育月活动的通知

各二级学院：

为深入贯彻落实《省教育厅关于在全省高校开展“5.25我爱我”心理健康月活动的通知》（苏教学函[2016]5号）文件精神，推动新常态下我校大学生心理健康教育工作上新台阶，引导学生主动关爱心理健康、热爱生命、珍惜青春，增强心理保健意识，营造积极健康的和谐校园氛围，帮助学生塑造健康、乐观的阳光心态，避免心理危机事件发生，经研究决定，在全校开展第十三届“5·25我爱我”心理健康教育月活动。现就有关事项通知如下：

一、活动时间
　　2016年5月8日——6月8日

　　二、活动主题

　　我爱我  体味靓丽青春

　　三、活动内容及形式
　　学校层面的活动及形式见附件一。同时，各学院要根据学校活动主题，结合本学院的实际情况，开展具有自身特色的活动，促使学生形成正确的心理健康观念和健全人格。

    四、奖项设置
    各项活动奖项设置见有关活动通知。另外本次心理健康教育月活动还将根据各学院活动数量、质量情况设组织奖若干名。

    五、活动要求

　　1.各二级学院要精心组织、高度重视，把握新常态下大学生的心理特点，形成全员参与、全程关注、全员受益的良好氛围。本着贴近同学、贴近生活的原则，强化学生的参与意识，积极开发学生心理自助和互助的潜能，认真落实，提高活动的针对性和实效性。

彰显新常态下心理健康教育工作特色，打造主题鲜明、寓教于乐的品牌活动。各二级学院要加强大学生心理健康教育工作与学生就业创业、学生素质教育、学生管理等各项工作的融合渗透，积极创新活动形式与内容，努力打造具有自身特色的精品活动。请在5月7日16:00之前将本学院活动方案电子版发送到1299915955@qq.com，届时心理健康教育中心将组织心协评审团进行评审。

各二级学院要及时总结、推广。活动中注意资料的积累，请在6月10日前将活动中的优秀作品、活动总结和相关图片资料报心理健康教育中心。

附件一：第十三届“5·25我爱我”心理健康教育月活动日程表

    附件二：关于举办手语操及户外素质拓展活动大赛的通知

    附件三：关于举办“我的青春”微视频比赛的通知

                             中共盐城工学院委员会学生工作部

                                盐　城　工　学　院　学　生　处

                                      盐城工学院招生与就业创业指导处

                                2016年4月25日
附件一：

第十三届“5·25我爱我”心理健康教育月活动日程表
	序号
	活 动 名 称
	活 动 时 间
	活动地点
	主办、承办单位

	1
	高危人群核查和干预
	5月份全月
	各学院
	心理健康教育中心

各二级学院学生科

	2
	心理健康专家讲座
	5月中旬
	另行通知
	心理健康教育中心

南校区心理协会

	3
	手语操及户外素质拓展

活动大赛
	5月21日13:00
	北校区运动场
	心理健康教育中心

北校区心理协会

	4
	“我的青春”微视频比赛
	5月份全月
	另行通知
	心理健康教育中心

	5
	团体辅导培训
	5月中旬
	南校区团体辅导室
	心理健康教育中心

	6
	各二级学院组织的活动
	5月份全月
	各学院安排
	各二级学院学生科

	7
	心理协会组织的活动
	5月份全月
	另行通知
	心理协会

各二级学院心理联络部

	8
	朋辈小组及心理委员培训
	5月份每周
	另行通知
	心理健康教育中心

心理协会

	9
	开放心理影院
	5月份每周末
	各校区
	心理健康教育中心

心理协会

	10
	活动月成果展示
	6月12日前
	两校区户外
	心理健康教育中心

注：各项活动具体时间、地点若有变动将另行通知。
附件二：
关于举办手语操及户外素质拓展活动大赛的通知

各二级学院：

为了进一步促进我校心理健康教育活动的开展，提高广大学生心理素质，培养学生自立自强、团队合作、勇于创新的优良心理品质，心理健康教育中心将在全校范围内举办手语操及户外素质拓展活动。现将有关事项通知如下:

比赛地点

    迎宾大道校区运动场（北校区）

比赛时间

    2016年5月21日下午13:00

三、参赛要求

1.各二级学院安排17名同学参加，男女各8人参加手语操以及素质拓展活动，队长1名。要求所有人员比赛当天没有课程安排，并于5月7日之前将所有同学姓名、班级、联系方式纸质档送到迎宾大道工学院北校区知行楼（博雅楼）309办公室，电子档发送至邮箱635943743@qq.com,并标明队长。

2.手语操比赛规则：（1）每个参赛队伍在规定5*5区域内表演;（2）手语操比赛曲目定为《爱因为在心中》；（3）各学院要借此展现各自学院风采；（4）奖项设置：一等奖3名，二等奖5名，三等奖若干。

3.手语操评分规则：（1）跟着音乐表演出节奏感1分； （2）服装统一，整体面貌积极向上1分；（3）动作整齐，协调统一2分；（4）动作标准到位，整体表现出的感染力3分；（5）表演形式富有创新3分。

4.户外素质拓展活动每项游戏由主办方安排三名同学讲解游戏规则，计时计分以及监督。设立一等奖4名，二等奖4名，三等奖7名。

5.活动结束一周内，各学院代表队队长将所有队员的活动感想（800-1000字）收起后交送至迎宾大道北校区知行楼（博雅楼）309办公室，同时电子邮件发送至635943743@qq.com。该项目完成情况将被列入评奖范围。

2016年4月25日

附件三：

关于举办“我的青春”微视频比赛的通知

各二级学院：
为推动我校心理健康工作的开展，营造有利于学生身心发展的校园氛围，鼓励学生励志青春，传递正能量，投身于中国梦的伟大事业，心理健康教育中心决定举办微视频比赛，具体内容如下：

一、征文主题

   紧紧围绕“我的大学”主题，对当代大学生校园生活、学习、理想、创业等各个方面进行深入探讨。内容和题材不限，题目自拟。

二、有关要求
1.视频作品要求创意新颖，内容健康、完整、充实，图像、声音清晰，无抖动、无杂音。限制6-8分钟。

2.作品严禁抄袭，一旦发现，立即取消其参赛资格，并予以通报。
3.作品上报篇数各学院不少于2篇，多者不限。请各学院对上报作品认真把关，在5月23日下午5：00之前统一将微视频上报至心理健康教育中心张文海老师（1933129075@qq.com），邮件主题为:学院班级+姓名+题名”。
4.在接到稿件之后,心理健康教育中心将邀请有关专家对作品进行评选，以真实性、思想性、创新性为主要评比标准，淡化文学性和艺术性。
三、奖项设置

微视频比赛分别设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖若干。

各学院接到通知后，请认真组织好内部竞赛和筛选，充分调动广大学生参与热情，提高参赛水平，本着宁缺毋滥的原则提交作品，力争通过活动让学生体会到大学生活的人生价值和意义。

                                 2015年4月25日
2
1